求職活動報告書 兼 確約書

 令和   年  月  日

野洲市長宛

氏名（誓約者名）            印

（児童との続柄：父 ・ 母 ・ その他        ）

◆保育所入所を申し込むにあたって、下記のとおり誓約します。

□下記①の日付より 3 ヶ月以内に就労します。

□入所が決定した場合、利用開始日から 3 ヶ月以内に就労証明書を提出します。

□上記期間内に、就労証明書または、保育の必要性を証明する書類を提出しない場合は、保育所

を退所、または、入所申し込みが取り消しになることを承諾します。

□下記の 注意事項 について承諾します。

◆求職活動の状況について下記のとおり報告します。

① 入所希望日または退職日    令和   年   月   日

②
求
職
活
動
の
状
況

１．採用試験を受けた

２．採用試験を受ける予定がある

３．公共職業安定所（ハローワーク）に通っている

 （頻度： 週 ・ 月   回程度）

４．新聞、インターネット等で求人情報を検索している

５．保育所に入所後、求職活動を開始する予定

６．その他（                   ）

③
就
労
希
望
条
件

希望就労日数 （1 ヶ月あたり    日程度）

希望する勤務時間 （   時  分 ～   時  分）

き り と り

令和   年   月 入所希望           受付印

【注意事項】

１．求職活動の事由による入所協議は、利用希望月を含んで 3 ヶ月で終了します。

  【例：4 月入所希望の場合→6 月入所協議で終了】

２．上記の期間以降継続協議を希望する場合は、協議終了予定月の前月末日までに延長手続きが

必要です。手続きがない場合は、申し込みが取り消されます。

 【例：4 月入所希望だった場合→5 月中にこども課で手続きが必要です】

３．求職活動中の保育必要量は、『短時間』となります。就労決定後、『標準時間』を希望する場

合は、就労証明書と教育・保育給付認定変更申請書の提出が必要です。

４．求職活動にて保育必要事由を認定されている方は、認定期間中に求職活動状況を確認させて

いただくことがあります。